
CRISTINA CRUZ 9999072915
2.46 kW 16 de Mayo de 2025

1D 776150904003

570 kWh $ 840

4 618 kWh $64

92.38 % BIMESTRE $ 776

$5,041.00 MXN $381.00 MXN $4,660.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

8.2 AÑOS 615 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

12.3 %



Propuesta 1 16 de Mayo de 2025 31 de Mayo de 2025

20250608

CRISTINA CRUZ  
9999072915

4 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

4 ESTRUCTURA

4 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

4 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 3.6 kW

Subtotal $ 39,320.12

Descuento $ 1,317.22

TOTAL (MXN) $ 38,002.90

Precio de contado: $38,002.90
Enganche: $30,402.32
Saldo al termino de la instalación : $5,700.43
Pago final al cambio de medidor: $1,900.14

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 5,041.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 4,660.00 $ 4,660.00 $ -33,342.90

2 $ 5,192.23 $ 392.43 $ 0.00 $ 4,799.80 $ 4,799.80 $ -28,543.10

3 $ 5,348.00 $ 404.20 $ 0.00 $ 4,943.79 $ 4,943.79 $ -23,599.30

4 $ 5,508.44 $ 416.33 $ 0.00 $ 5,092.11 $ 5,092.11 $ -18,507.19

5 $ 5,673.69 $ 428.82 $ 0.00 $ 5,244.87 $ 5,244.87 $ -13,262.32

6 $ 5,843.90 $ 441.68 $ 0.00 $ 5,402.22 $ 5,402.22 $ -7,860.11

7 $ 6,019.22 $ 454.93 $ 0.00 $ 5,564.28 $ 5,564.28 $ -2,295.82

8 $ 6,199.79 $ 468.58 $ 0.00 $ 5,731.21 $ 5,731.21 $ 3,435.39

9 $ 6,385.79 $ 482.64 $ 0.00 $ 5,903.15 $ 5,903.15 $ 9,338.54

10 $ 6,577.36 $ 497.12 $ 0.00 $ 6,080.24 $ 6,080.24 $ 15,418.78

11 $ 6,774.68 $ 512.03 $ 0.00 $ 6,262.65 $ 6,262.65 $ 21,681.43

12 $ 6,977.92 $ 527.39 $ 0.00 $ 6,450.53 $ 6,450.53 $ 28,131.96

13 $ 7,187.26 $ 543.21 $ 0.00 $ 6,644.05 $ 6,644.05 $ 34,776.01

14 $ 7,402.88 $ 559.51 $ 0.00 $ 6,843.37 $ 6,843.37 $ 41,619.37

15 $ 7,624.96 $ 576.30 $ 0.00 $ 7,048.67 $ 7,048.67 $ 48,668.04

16 $ 7,853.71 $ 593.59 $ 0.00 $ 7,260.13 $ 7,260.13 $ 55,928.17

17 $ 8,089.33 $ 611.39 $ 0.00 $ 7,477.93 $ 7,477.93 $ 63,406.10

18 $ 8,332.00 $ 629.73 $ 0.00 $ 7,702.27 $ 7,702.27 $ 71,108.37

19 $ 8,581.97 $ 648.63 $ 0.00 $ 7,933.34 $ 7,933.34 $ 79,041.71

20 $ 8,839.42 $ 668.09 $ 0.00 $ 8,171.34 $ 8,171.34 $ 87,213.05

21 $ 9,104.61 $ 688.13 $ 0.00 $ 8,416.48 $ 8,416.48 $ 95,629.53

22 $ 9,377.74 $ 708.77 $ 0.00 $ 8,668.97 $ 8,668.97 $ 104,298.50

23 $ 9,659.08 $ 730.04 $ 0.00 $ 8,929.04 $ 8,929.04 $ 113,227.54

24 $ 9,948.85 $ 751.94 $ 0.00 $ 9,196.91 $ 9,196.91 $ 122,424.46

25 $ 10,247.32 $ 774.49 $ 0.00 $ 9,472.82 $ 9,472.82 $ 131,897.28

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 612.3 745.8 744.9 788.0 686.2 626.0

Consumo actual 578.0 448.0 457.0 621.0 584.0 731.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


